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Pasqyra'e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Shoqeria " Oktapus" shpk

Nr AKTIVET 2,017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 34,569,245 89,952,788
1 Banka 34,569,245 89,952,788
2 Arka
P Investime
1 Né tituj pronésie 18 nigsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te ijera Financiare
P Ta drejta té arkétueshme 110,017,342 119,068,441
1 Nga aktiviteli i shfrytézimit 97,845,192 112,270,941
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka Interesa pjesémairése 0
4 Té tjera (latim fitimi} 367,565
5 Kapital i nénshkruar i papaguar { IBN hua) 11,804,585 6,797,500
P Inventarst 0
1 Léndé e paré dhe maleriale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Maflra
5 Aktive Biologjike (Gfé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P Shpenzime t8 shiyra 0
P Té arkstueshme nga té ardhurat e konstatuara _ : 0
2
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1‘5;’-,‘3 144536;583’ o '[1:209,021,229
Aktivat Afatgjata \{-. %, = AT
P Aktive financiare ‘Jw\?\\” v 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tiuj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj 18 huadhénies né njésitd ekonomike ku ka interosa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré té mbajlur si aktive afatgjata
6 Tityj té tjeré té huadhénies
P Aklivet materiale =" 226,754,737 128,502,711
: 1 Toka dhe ndériesa 101,570,690 77,205,747
2 Impiante dhe makineri 8,309,548 10,386,934
3 Té tjera Instalime dhe pajisie (Mjete transporti] 47,616,916 27,660,882
4 Paisje zyre E INFORMATIKE 64,172,850 11,118,232
5 Arme 5,084,733 2,130,916
P Ativet biologjike : 0
P Aktive jo materiale: 0
1 Koncesione,palenta,ligenca,marka tregtare, 16 drejla dhe aklive t& ngjashme,
2 Emri i Miré &
3  Parapagime pér AAJM x :-\ i
¥ P Aktive tatimore té shiyra //‘\. h@h A 0
P Kapitalii nénshkryar i papaguar Y/ 7/’4 8,500,000 8,900,000
1l TOTALI Q\KT EVE [/MATlggaﬁAﬁ:* NN A 235,654,737 137,402,711
4 e L B K 2
m K WV E H{ TL@E 3» ‘Ej / 380,241,323 | 346,423,940
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Shoqeria " Oktapus" shpk

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2,017 2016
P~ Dotyrime afatshkurtra: 306,555,968 270,417,805
1 Titujt e huamarrfes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 581
3 Arkétime nd avancé pér porosi arka i
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 109,391,917 111,424,226
5 Parapagime le arketuara 2,738,004
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekenomike ku ka inleresa pjesémarrése
8  Té pagueshme ndaj punonjésve 25,415,374 14,965,005
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 2,852,876 3,748,728
10 Te pagueshme ndaj te treteve 166,157,797 140,279,846
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P T5 ardhura té shiyra 0
P Provizione 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 306,555,968 270,417,805
P Detyrimo afatgjata: 0
1 Titujt @ huamarrfes
2 Detyrime ndgj institucioneve 1§ kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déflesa té pagueshme
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Té ardhura t& shtyra 0
P Provizione: 0
1 Provizione pér pensionet
2 Proviziona té ljera
P Detyrime tatimore té shtyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 306,555,968 270,417,805
P Kapitali dha Rezervat ,
P Kapitali i Nenshkruar # 20,880,000 20,880,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 638,318 638,318
1 Razerva ligjore 638,318 638,318
2 Rezerva stalutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré 35,253,896 35,253,896
P Fitim f Humbja e Vitit 16,913,141 16,233,921
Totali i Kapitalit 73,685,355 . 76,006,135
L -
TOTALI ( DET‘fBHr‘\EVE 380,241,323 . / 346,423,940
\ AT ‘ /] , -




Pasqyra e Performancés
{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formali 1 - Shpenzimet e shirytézimit ié klasifikuara sipas nalyrés
Shoqeria " Oktapus" shpk

Nr Pershkrimi i Elementeve 2,017 2016
P [Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 215,110,202 235,084,454
P |Ndryshimi ng inventarin e produkteve 1 gatshme dhe prodhimit né proces i
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P [Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P |Liénda e pard dhe maleriale t§ konsumueshme 0
1 Lénda e paré dhe matleriale t8 konsumueshme
2 Té ljera shpenzime
P [Shpenzime & personalit 95,325,374 77,589,621
1 Paga dhe shpérblime 81,684,979 66,484,379
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndelsore (paraqilur vegmas 13,640,395 11,105,242
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerdsimi | aktiveve afatgjata materiale 0
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 15,784,270 | 16,747,604
P [Shpenzime t& tjera shfrytézimi 84,172,599 118,572,206
P |T6 ardhura 16 tjera - 368,709
Té ardhura nga njésits ekonomike ku ka interesa pjesémanése (paragitur 268,709
vegmas 18 ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupft) :
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e akliveve afalgfata
(paraqitur vegmas 18 ardhurat nga njésitd ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera 16 ngfashme (paraqitur
vegmas 18 ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit)
> Zhylerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t8 mbajtura si 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 136,381
Shpenzime interasi dhe shpenzime 18 ngjashme (paragitir veg
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grup.d} Z
2 Shpenzime té tjera financiare ‘3; = 95 ?12;,, o 136,381
\ [} AR I
» [Pjosa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet N / h\:y'x'r‘;l_i 0
e ¥io /7 ) RO \ XL V.
» [FitimifHumbja para tatimit 'xﬁ%* THE 96711/ | 22,680,113
Sy LR O
B iShpenzimi i tatimit mbli fitimin ZEETA30087530 3,446,192
1 Shpenzimi aklual i tatimdit mbi fitimin 3,009,530 3,446,192
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit 1& pjesémarrjeve
i B\
» |FitimiHumbja e vitit . {\ /19,913,141/} 19,233,921
P |[FitimifHumbja pér: : S

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontroliuese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérishiréise

Nr Peorshkrimi i Elemanteve 2,017 2016
» |Filimi/Humbja e vilit :

3

Té ardhura 18 tjera gjithépérishirdse pér vitin:

Diferencal {+/-) nga pérklnimi i monedhés né veprimlari t& huaja
Diferencal (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afalgjala materiaie
Diferencal (+/-) nga rivlerdsimi i aktivel financiare 18 mbajlura pér shitje
Plesa e |8 ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet

» [Totalii té ardhurave té liera gjithépérfshirése pér vilin
e
» [Tolali i t& ardhurave gfithépérfShirése pér vilin Z
Lo Fi
» [Totali 1 18 ardhuravglhumbjeye giithépérishirése pér: !

Pronarét e rjasiséyekpnorhike mémé ¥&
Interesat jo-kontrofudse
N




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)
Shogeria " Oktapus" shpk

2017 2016
P> |Fluksi | Mjeteve Monotare ngal{pérdorur nd) aktivitetin e shfrytézimit 77,886,673 68,254,887
Fitim / Humbja e vilit 16,913,141 19,233,921
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare (kursi kembimit)
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 15,784,270 16,747,604
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale “
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitelet investuese;
Fitim nga shitja e aktiveve afatgfata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né 1é drejtat e arkétueshme dhe té tiera 9,051,099 1,790,363
Rénie/(rritje) né inventaré 0
Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme 36,138,163 20,482,999
Rritje/{rénie) né delyrime pér punonjésit
Mjeta monatare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
P |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit -114,036,293| -10,545,960
Para neto & pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e akliveve afalgjata materiale -114,036,293 | -10,5645,960
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale ~ GEPUBIN
Pagesa pér blerjen e investimeve 16 tjera /659595 %’ é};g,f?-q';? g\\
Arkétime nga shitja e investimeve (& ljera /5-}3' 0;9@‘ /\(fff'la?;tir\
Dividenté té arkétuar { > u @%}g\:{\g; 8
Mjate monetara nato ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit lz20 \ pags. 2 2m

Fluksi i Mjetave Monetare ngal(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit

N9 zsgrﬁg"

Arkétime nga emetimi i kapilalit aksionar

NEE ’no"%»\\’ K

3

Arkétime nga emetimi i aksioneve 1é pérdorura si kolateral

Bl Taney””

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove 16 transaksionit ¢é fidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t§ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave (veprime te vileve te kaluara

A
e

Pagesé e detyrimeve (é girasé financiare
Interes i paguar ;

Dividendé té paguar 19,233,921
Mjete monatare nato ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénia) neto né mjete monatare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare -.| -55,383,541 | 47,708,927
Mjote monetare dhp akulvalents t8 ‘mjeteve monetare mé 1 janar ARl §-39 052,787 | 42,243,860
Efekti i luhatjeve té kursit te mbr it té mjeleve monetare ﬂ \:\,\.‘\ 0
h , [Mjete monetare dho ekuwaleq{a té mjotgvg monetare m§ s ,@4 569 246 | 89,952,787

k\<\




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Shogeria ** Oktapus” shpk

in

g =121 2 Z
= g8 5 2 -5
. Z s | 3| =2 z s
= |zs|&| 2| 28 E
= Z| = £ £ {3 =
= = = = = \Y =y
= = | 3 S 2\ =
= — »~ ~ & L =
= = = =~ 5 = =
¥ E | = =
|Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 20,880,000 O 0 [638,318 0 0 20,173,698 ’ 15,080,198 ] 56,772,214
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 20,880,000 © 0 |638,318 0 0 20.173,698 15,080,198 0 56.772.214
Té ardhura totale ejithépérfshirése pér vitin: o
Fitimi / Humbja e vitit 19.233.921 19.233,921
Té ardhura té tjera gjithépeérfshirése: 0
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
| Transaksionet me pronarét ¢ njésisé ekonomike t€ njohura
" e & 0
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 15,080,198 -15,080,198 0
Dividendé té paguar —
Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé ekonomike 0
7
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2016 20,880,000 0 0 |638318 0 0 35,253,896 19,233,921 1] /Navcoarﬁuﬁ_\
/T.l.\\
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017 20,880,000 0 0 | 638318 0 0 35,253,896 | 19,233,921 0 76,006,135
Totali i t& ardhura ejithépérfshirése per vitin: =
Fitimi / Humbja e vitit 16.913.141 16.913,14
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét ¢ njésisé ckonomike té njohura 0
direkt né kapital:
Emectimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé t& paguar -19.233.921 - -19.233.921
Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé ekonomike 0
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 20,880,000| 0 0 |638318 0 0 35,253,896 16,913,141 0 73,6853




SHENIMET __ SPJEGUESE

Sqarinm; Shoqeria " Oktapus" shpk
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kit pjesé éshld e delyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhel 1 biéhel sipas kérkesave dhe siruklurés standarle le
percakluara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet to jole:
a) Informacion | pérgjithsém dhe paolitikat kontabél
b)Shénimel qe shpjegejné zérat e ndryshém té pasqyrave financlare
) Shénimo t8 tjora shpjegeuse

1 Informacion i pérgjithshém

> [

I

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 di 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.{SKK 2; 49)
3 Baza e pergalitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstaluara.(SSK 1, 35)

4  Parimel dhe karakleristikat cilesore te perdorura per harimin e P.F.: (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aklivet,pasivel dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekenomike le njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitelit te saj,

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe fejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues le jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme le
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

e) MATERIALITETI eshle vleresuar nga ana jone dhe ne baze le tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimel ¢ meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbafljes ekonomike mbi formen ligjore
Parlmm e paaneshmanse pa asnje influencim te qelllmshem

Politikat kontabél
A ll Politikat kontabél

Per percaklimin e kosloa se inventareve eshte zgjedhur metoda mesatares se pongeruar .
{SKK 4: 15) !

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 6; 11)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshle zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; 21)

L]
P/Drjetimin e njesise ekonomike




Shénimet ¢ge shpjegojné zerat e ndryshém té pasqyrave financiare

|  AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka :
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Jietane Kursi - Jicrane
valute fund vitit leke
1 NBG Leke 3,310,899
2 Raiffeisen Banke Leke - 0 34,842
3 Alpha Banke Leke - 0| 16,959,720
4 Tirana Banke Leke 5,523,269
5|Banka Kombetare TregtarejLeke 6,771,573
6 Emporiki Leke
7|Banka Populiore Leke 1,498
8 ABI Leke -
9 Tirana Banke Euro 6943.2 132.95 923,098
10 depozite leke 9400.04 111.1 1,044,344
Totali 34,569,245
Arka
ir EMERTIMI Vlerane Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
1|Arka ne Leke 0
2|Arka ne Euro 0
3|Arka ne Dollare 0
0
Totali

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

*

3 Aktive te tjiera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra, produkte e sherbime

Klientet jane te analizuar sipas listes bashkangjitur

> Debitore,Kreditore te tjere

Ne kete ze eshte perfshire hua e dhene me banke IBN

> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper

Tatim rimbursuar nga tatimi vitit kaluar

Tatim fitimi detyrim 31.12.2016

—

11,804,585 leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

2,270,941 ToNENS)
g AN

AV

3,377,095

3,009,530 ",.'_ .. -'H: 2 0
M 5




> Debitore kreditore te tjere

Inventari

> lendete para

> Inventariimet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

lira per rishitje

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

I AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Analiza e posteve te amortizushme

0

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

leke

o Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur

Ndertesa 119,639,827 18,069,136 101,570,690| 90,305,918| 13100171.1 77,205,747
Makineri,p 15,046,042 6,736,494 8,309,548 15,046,042 4659107.44 1{},386,9'34
Mjete trar] 81,132,912 33,515,995 47,616,916| -55,644,701] 27,983,819 27,660,882
AAM te tje] 29,442,627 14,897,402 14,545,224 23,236,077| 12,117,844 11,118,232
Arme 5,561,666 476,933 5,084,733 2,181,666 50,750 2,130,916
Paisje infof 49,627,623 ] 49,627,623

250,823,073 | 73,695,962 | 226,754,734 | 186,414,403 | 57,911,692 | 128,502,711

3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka

4 Aktive afatgjata jo materiale

R /) ' Nuk ka

5 Ka i aksioner i pa paguar _ 8,800,000
Ne kgte post te bilancit eshte paragitur kapitali i pa derdhur nga pronari
6 AkYive Xe tjera afatgjata(ne proces) Nuk ka




| DETYRIMET DHE KAPITALI

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra
3 mfatshkunra:

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr
Shogeria i ka te analizuar furnitoret sipas listes bashkangjitur
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend.& TAP
Sigurime shogerore te muajit dhjetor 2017 likujduar ne jonar 2018
> Detyrime tatimore per TVSH
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGIATA d
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme '
2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Proviziondfafatgjata

Il KAPITALI

5 N

&

316,423,940
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
306,555,968
109,391,917 leke
Leke
Leke
leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
25,415,374 leke
2,230,185 leke
622691 leke

Nuk ka

Nuk ka

AN
‘:\\»; a4
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1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

Kapitali aksionereve te sioq.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar 20,880,000 leke
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore 638,318
8 Rezervate tjera Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara 35,253,896

10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit 19,922,671 Leke
e Shpenzime te pa zbriteshme 140,864 Leke
e Fitimi para tatimit 20,063,535 Leke
e Tatimi mbi fitimin 3,009,530 Leke
e Fitimi neto 16,913,141 Leke

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te k
periudhes rraportuese dhe korigjime nuk ka.
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Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
Mimoza Memagi ( Spiro Kana)
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SHOQERIA Oktapus shpk

. NIPT K315150765 .
Aktivet Afatgjata Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia | Clendie Shtesa | Pakesime Glcndle
01/01/2017 3111212017
1 |Toka 0 0
2 |Ndertesa 90,305,918 | 29,333,909 119,639,827
3 |Makineri e paisje 15,046,042 15,046,042
4 |Mjete transporti 55,644,701 | 25,488,211 81,132,912
5 |Paisje zyre 23,236,077 6,206,550 29,442,627
6 |Arme 2,181,666| 3,380,000 5,561,666
7 |Paisje informatike 49,627,623 49,627,623
8 0
9 0
TOTALI 186,414,403} 114,036,293 0 300,450,696
Amortizimi A.A.Materiale 2017
fio i Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 0110017 Shtesa Pakesime 3111212017
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertesa 13,100,171[ 4,968,965 18,069,136
3 iMakineri e paisje 4,659,107| 2,077,387 6,736,494
4 [Mjete transporti 27,083,819 | 5,532,176 33,515,995
5 [Paisje zyre 12,117,844 2,779,558 14,897,402
6 |Arme 50,750 426,183 476,933
7 |Paisje informalike 0
8 0 0
9 0 0
TOTALI 57,911,692| 15,784,270
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 20
o : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa A
1 |Toka 0 0 1
2 |Nderlesa 77,205,747| 24,364,944 SRLL
3 |Makineri e paisje 10,386,934| -2,077,387 0 8,309,548
4 [Mjete transporti 27,660,882 19,956,035 0] - 47,616,916
5 |Paisje zyre 11,118,232 3,426,992 0 14,545,224
6 |Arme 2,130,016] 2,953,817 0 5,084,733
7 |Paisje informatike 0] 49,627,623 0 49,627,623
3 0 0 0 0
9 0 0 0 0
TOTALI 128,502,711 98,252,023 0 226,754,734
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